[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Валдайский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЯЖЕЛБИЦКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от 30.08.2021 №46
с.Яжелбицы

О внесении изменений в решение Совета депутатов

Яжелбицкого сельского поселения от 07.05.2014 г. № 131
«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в

Яжелбицком сельском поселении»
Рассмотрев протест прокуратуры Валдайского района от 17.06.2021 № 7-02-2021, в целях приведения Положения о бюджетном процессе в Яжелбицком сельском поселении в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Яжелбицкого сельского поселения, Совет депутатов Яжелбицкого сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Яжелбицком сельском поселении, утвержденное решением Совета депутатов Яжелбицкого сельского поселения от 07.05.2014 г. № 131 (далее - Положение), следующие изменения:
1.1. В статье 7 главы 3 Положения:
1) часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Планирование бюджетных ассигнований осуществляется в порядке и в соответствии с методикой, устанавливаемой финансово-экономическим отделом Администрации сельского поселения, с учетом особенностей, установленных настоящей статьей.»;

2) часть 2 дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

«Планирование бюджетных ассигнований на исполнение принимаемых обязательств осуществляется с учетом действующих и неисполненных обязательств при первоочередном планировании бюджетных ассигнований на исполнение действующих обязательств.».

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Яжелбицкий вестник» и на официальном сайте в сети «Интернет».

Глава сельского поселения                                                                                          А.И. Иванов